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Programa de Pós-Graduação em Informação  
e Comunicação em Saúde 

 

SELEÇÃO MESTRADO 2025 
 

RESULTADO FINAL – APROVADOS 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ampla Concorrência  

Inscrição  Nome  Média Final  

201043-542024 Marilon Rodrigues Sá 8,3 

201204-542024 Maria Aguiar Vilhena de Carvalho 7,9 

201375-542024 Laura Lima Fonseca Fagundes 7,9 

201128-542024 Caroline Thebald dos Reis Gomes 7,7 

201338-542024 Jean Claudio Santana da Silva 7,7 

201083-542024 Luis Guilherme Lemos Hasselmann 7,6 

201745-542024 Gilmara de Freitas Carvalho 7,4 

201100-542024 João Pedro Souza de Oliveira 7,4 

201417-542024 Gabriel Marcus de Barros Lobo 7,3 

201657-542024 Vinicius Antonio Alves Pereira 7,2 

201593-542024 Angelica da Costa Brum 7,2 

201155-542024 Larissa Mitrof de Lima 7,1 

201020-542024 Gabriel Alves de Souza 7,0 

201026-542024 Laura de Azeredo Santos 6,5 

201000-542024 Bianca da Silva Bezerra 6,3 

Concorrentes ao Sistema de Cotas 
Negros (Pretos e Pardos) 20% 

Inscrição  Nome  Média Final 

201573-542024 
Gabrielle Gonçalves de Oliveira 
Souza  

7,2 

201320-542024 Luciene Mascarenhas da Silva 7,1 

201447-542024 Luciana Tavares Aragão dos Santos 6,9 
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MATRÍCULA  

Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula no período de 27 a 31 de janeiro de 
2025. Informações adicionais serão enviadas por e-mail. 
 
 
BOLSAS DE ESTUDO E HOSPEDAGEM 

O PPGICS dispõe de número limitado de bolsas de estudo para o curso de Mestrado , a serem 

distribuídas segundo normas das agências financiadoras (CNPq, Capes e outras), conforme 

critérios da Comissão de Bolsas do PPGICS e disponibilidade do Programa. A Fundação 

Oswaldo Cruz não dispõe de hospedagem para alunos(as) provenientes de outros estados 

ou países. 

 
 

Secretaria Acadêmica 

 

Resultado final por ordem de classificação                                     

Ampla Concorrência  

Ordem  Nome  Média Final  

1º Marilon Rodrigues Sá 8,3 

2º Maria Aguiar Vilhena de Carvalho 7,9 

3º Laura Lima Fonseca Fagundes 7,9 

4º Caroline Thebald dos Reis Gomes 7,7 

5º Jean Claudio Santana da Silva 7,7 

6º Luis Guilherme Lemos Hasselmann 7,6 

7 º Gilmara de Freitas Carvalho 7,4 

8 º João Pedro Souza de Oliveira 7,4 

9 º Gabriel Marcus de Barros Lobo 7,3 

10 º Vinicius Antonio Alves Pereira 7,2 

11 º Angelica da Costa Brum 7,2 

12 º Larissa Mitrof de Lima 7,1 

13 º Gabriel Alves de Souza 7,0 

14 º Laura de Azeredo Santos 6,5 

15 º Bianca da Silva Bezerra 6,3 

Resultado final por ordem de classificação                                     
Concorrentes ao Sistema de Cotas 

Negros (Pretos e Pardos) 20% 

Ordem Nome  Média Final 

1 º Gabrielle Gonçalves de Oliveira Souza  7,2 

2 º Luciene Mascarenhas da Silva 7,1 

3 º Luciana Tavares Aragão dos Santos 6,9 
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